



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Imbé, 11 de agosto de 2026.

TERMO DE ENCERRAMENTO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026

Processo Administrativo nº 131/2026

Requisitante(s): Câmara Municipal de Vereadores de Imbé

Aos onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e seis, o Pregoeiro Paulo Ferreira da Silva Godoy Filho, designado pela Portaria nº 09, de 19 de janeiro de 2026, encaminha o referido processo para **ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO** do certame, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/REFORMA SIMPLES, conforme descrito neste Edital, demais exigências/considerações e seus Anexos, à pessoa jurídica **BASSO COMERCIO E LICITAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **33.578.868/0001-22**, nos termos e valores do item abaixo, cujo valor consta dentro dos parâmetros estimados.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANTI DADE	Val. Unitário R\$	Val. Total R\$
1.1	Piso Porcelanato Retificado Polido na cor clara (puxado ao branco), com medidas a partir de 70x70cm a 100x100cm, Tipo Classe A, espessura de 0,6mm a 0,10 mm, assentamento em cimento cola AC3 piso sobre piso exclusivo para porcelanato, com acabamento em rejunte epóxi.	Metros	53	R\$ 310,00	R\$ 16.430,00
1.2	Terminal de piso em alumínio anodizado antiderrapante	Metros	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
1.3	Tabeira entre piso, em passagem de porta (1,00 m x 0,17cm).	Unidade	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANTI DADE	Val. Unitário R\$	Val. Total R\$
2.1	Corrimão de tubo metal Aço inox 304 polido, duas alturas com três pés de (0,70cm x 0,90cm) e comprimento de 2,10 m e dois guarda-corpo de 1,10m de altura, deverá seguir as normas estabelecidas pela ABNT NBR 9050.	Metros	2,10	R\$ 1.000,00	R\$ 2.100,00
2.2	Corrimão de tubo metal Aço inox 304 polido, duas alturas (0,70cm x 0,90cm) e comprimento de 1,45 m e dois guarda-corpo de 1,10m de altura, deverá seguir as normas estabelecidas pela ABNT NBR 9050.	Metros	1,45	R\$ 1.517,24	R\$ 2.200,00
2.3	Corrimão de tubo metal Aço inox 304 polido, duas alturas de (0,70cm x 0,90cm) e comprimento de 1,20 m e dois guarda-corpo de 1,10 m de altura, deverá seguir as normas estabelecidas pela ABNT NBR 9050.	Metros	1,20	R\$ 1.583,33	R\$ 1.900,00
3.1	Limpeza de resíduos e descarte em local apropriado.	Unidade	01	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
TOTAL					R\$ 25.800,00

Certifico ainda, no que tange à regularidade jurídica, toda a documentação de habilitação exigida no Edital foi devidamente apresentada, analisada e considerada em estrita conformidade com os ditames da Lei Federal nº 14.133/2021, encontrando-se regularmente encartada nos presentes autos.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Nada mais havendo a constar eu, Paulo Ferreira da Silva Godoy Filho, Pregoeiro, lavro o presente TERMO DE ENCERRAMENTO que encaminho às autoridades superiores para análise e apreciação.

Paulo Ferreira da Silva Godoy Filho
Agente de Contratação